REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU
C.N.P.J. 01.681.776/0001-87 – ANAPU PARÁ

Rua: Santa Luzia ,102 – Centro CEP. 68.365.000

E-mail: mari-marimcd@hotmail.com

==================================================================

Página 1 de 4

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO n° 005/2021-CMA

Primeiro Termo Aditivo de Prazo, ao Contrato n° 005/2021-

CMA, parte integrante da Inexigibildade nº 003/2021,

celebrado entre CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU e a

empresa ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA.

.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita

no CNPJ nº 01.681.776/0001-87, neste ato representado pelo SR. WHANDEILON DE CARVALHO

SANTOS, Vereador/Presidente, portador do CPF 014.355.412-35, residente na Rua Três, 07, Bairro Jardim

Paraná CEP: 68.365-000, sendo encontrado na sede da Câmara dos Vereadores, doravante denominado de

CONTRATANTE.

CONTRATADO: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, pessoa

jurídica, CNPJ nº 02.288.268/0001-04, com sede na RUA LAURO MAIA, Nº 1120, BAIRRO

FÁTIMA, FORTALEZA/CE, CEP 60.055-210, representada pelo Sr. PABLO RAMON ALVES

MOREIRA, brasileiro, solteiro, CPF nº 902.865.452-68, residente na Rua Júpiter, 106 conjuntos

Orlando Lobato bairro Parque verde em Belém-PA, CEP 66.635-480, doravante denominada

simplesmente CONTRATADA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente Termo Aditivo tem O presente Termo Aditivo

objetiva  a  prorrogação  do  prazo  de  vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2022 nos termo do

art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A despesa decorrente da presente

alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária ja emecionado no contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA O presente Termo Aditivo entra em vigor a

partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições

anteriormente ajustadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente termo lavrado em 02 (duas) vias de

igual teor e forma, assinaram as partes abaixo.

Anapus-PA, de 30  Dezembro  de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU-PA

CNPJ 01.681.776/0001-87

CONTRATANTE

ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ 02.288.268/0001-04

CONTRATADA

Testemunhas:

1________________________________________

CPF

mailto:mari-marimcd@hotmail.com

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU
C.N.P.J. 01.681.776/0001-87 – ANAPU PARÁ

Rua: Santa Luzia ,102 – Centro CEP. 68.365.000

E-mail: mari-marimcd@hotmail.com

==================================================================

Página 2 de 4

2________________________________________

CPF

mailto:mari-marimcd@hotmail.com

		2021-12-30T09:47:50-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU:01681776000187

		2022-02-24T11:42:53-0300
	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA :02288268000104